置 1 排口

颗粒物≦

120mg/m³

《大气污染

物综合排放

标准》

GB13271-2

001 二级

颗粒物≦

25.16kg/a

颗粒物≦

0.8t/a
无

云南天龙林

产化工有限

公司

废气（烟尘

+二氧化硫

+氮氧化

物）

水膜除尘+

脱硫+烟囱

排放

1 锅炉房

烟尘≦200 毫克/

标立方米、二氧化

硫≦900 毫克/标

立方米、氮氧化物

≦420 毫克/标立

方米

《锅炉大气

污染物排放

标准》

GB3271-20

14

年排气量≦

3200 万标立

方米/年、烟尘

≦3.2t/a、二氧

化硫≦16t/a、

氮氧化物≦

12t/a

年排气量≦

6895.8 万标立

方米/年、烟尘

≦3.64t/a、二

氧化硫≦

18.33t/a、氮氧

化物≦

18.33t/a

无

防治污染设施的建设和运行情况

1、子公司广东天龙：该公司环保设施于2006年12月经肇庆市环保局验收通过，于2016年完成升级改造；主要污染物为

VOCs（挥发性有机废气），具体处理方式为：滤筒除尘+活性纤维吸收浓缩+催化热解再生净化工艺（RCO)，最后通过两台

VOCs在线分析仪进行在线监后控达标排放；目前运行良好。

2、子公司云南美森源：该公司环保设施于2014年2月经楚雄州环保局验收通过；主要污染物为废气，具体处理方式为：

导热油炉和蒸汽锅炉烟气经塔水膜除尘脱硫处理后经35米高的烟囱排放，外排废气达标排放；目前运行良好。

3、子公司成都天龙：于2014年6月经成都市环境保护局验收通；主要污染为颗粒物，具体处理方式为：于设备上方设置

固定式环绕集气罩，运用风量对粉尘颗粒物进行吸收收集，再通过布袋除尘器中布袋除尘装置对粉尘颗粒物进行过滤后，通

过排气外排气筒对外排放；目前运行良好。

4、子公司云南天龙：该公司环保设施于2014年5月经普洱市环保局验收通过；主要污染物为锅炉烟气，具体处理方式为：

导热油炉和蒸汽锅炉烟气经塔水膜除尘脱硫处理后经25米高的烟囱排放，外排废气达标排放；目前运行良好。

广东天龙油墨集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

27

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东天龙油墨集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 152,591,188 52.51%   203,457,914 -16,952,578 186,505,336 339,096,524 46.68%

3、其他内资持股 152,591,188 52.51%   203,457,914 -16,952,578 186,505,336 339,096,524 46.68%

其中：境内法人持股 38,466,855 13.24%   57,700,282  5,770,282 96,167,137 13.24%

   境内自然人持股 114,124,333 39.28%   145,757,632 -16,952,578 128,805,054 242,929,387 33.44%

二、无限售条件股份 137,979,592 47.49%   232,398,256 16,952,578 249,350,834 387,330,426 53.32%

1、人民币普通股 137,979,592 47.49%   232,398,256 16,952,578 249,350,834 387,330,426 53.32%

三、股份总数 290,570,780 100.00%   435,856,170  435,856,170 726,426,950 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年6月23日，公司实施了2016年度权益分派方案：以290,570,780股为基数，向全体股东每10股派发现金股利0.5元（含

税），以资本公积金每10股转增15股，转增后公司总股本增至726,426,950股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经公司第四届董事会第十一次会议及公司2016年年度股东大会批准，公司实施了2016年度权益分派方案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

截止2017年6月22日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登壹结算有限责任公司深圳分公司登记在册的本公司全体

股东为上述权益分派的对象，2017年6月23日公司派发的现金红利和转增股本通过股东托管证券公司（或其他托管机构）直

接划入其资金账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

经本次股份变动后，按新股本726,426,950股摊薄计算，2016年度基本每股收益和稀释每股收益均为0.1960元，2016年度

归属于公司普通股股东的每股净资产相应调整为3.0422元。